
37BILP 5/2022

DECYZJA NR 25
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 29 marca 2022 r.

w sprawie przeprowadzenia testów produkcyjnych fotooptycznej metody pomiaru miąższości drewna 
z wykorzystaniem aplikacji Timbeter w wybranych jednostkach testowych: 
Nadleśnictwo Gorlice, Nadleśnictwo Zaporowo, Nadleśnictwo Zamrzenica 

EM.800.8.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a3  
a także § 8 ust.1 pkt 5  Statutu, postanawiam, co następuje: 

§ 1
1. Na Dyrektora Zakładu Informatyki Lasów Państwowych (dalej 

„ZILP”) nakłada się obowiązek przeprowadzenia w Nadleśnic-
twie Gorlice, Nadleśnictwie Zaporowo oraz Nadleśnictwie 
Zamrzenica (zwanych dalej „Nadleśnictwami testowymi”) testu 
systemu pomiaru pozyskanego drewna stosowego oraz wielko-
wymiarowego kłodowanego z zastosowaniem aplikacji Timbeter. 
Testy prowadzone będą na bazie produkcyjnej.

2. Wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1, powinno 
uwzględniać w szczególności następujące założenia:
1) system ma funkcjonować w Nadleśnictwach testowych  

do dnia 30 czerwca 2022 roku,
2) szkolenie stanowiskowe z wykorzystania możliwości fotoop-

tycznego pomiaru surowca dla służby terenowej Nadleśnictw 
testowych powinno się odbyć nie później niż 15 kwietnia br.

3) zapewnienie bezpieczeństwa i stabilności transmisji danych 
pomiędzy aplikacjami Timebter i Leśnik+ oraz SILP, 

4) przekazanie szczegółowego sprawozdania z przeprowadzo-
nego testu do dnia 8 lipca br.

§ 2
1. Do obowiązków ZILP należy wykonanie następujących zadań:

1) zapewnienie dostawy uzgodnionej liczby licencji stanowisko-
wych (użytkownik standardowy) oraz licencji administratora 
aplikacji Timbeter na uzgodniony okres trwania testu wraz  
z zobowiązaniem do świadczenia usług serwisowych, 

2) doprowadzenie do terminowego wdrożenia możliwości wyko-
rzystywania przez służbę terenową Nadleśnictw testowych 
pomiaru poprzez zintegrowane aplikacje Leśnik+ i Timbeter,

3) doprowadzenia do uzyskania możliwości pozyskiwania 
danych pomiarowych z serwera/ów dostawcy aplikacji 
Timbeter,

4) przeprowadzenie szkolenia stanowiskowego oraz udzielanie 
wsparcia merytorycznego i technicznego pracownikom 
służby terenowej Nadleśnictw testowych w ramach niniejszej 
Decyzji,

5) opracowanie oraz terminowe przekazanie do Nadleśnictw 
testowych szczegółowej instrukcji prowadzenia pomiarów 
fotooptycznych pozyskanego drewna,

6) terminowe przekazanie sprawozdania z testów.

§ 3
1. Zadania, o których mowa w § 2, należy traktować jako części 

składowe wspólnego przedsięwzięcia poza gospodarką leśną 
(doskonalenie funkcjonalne Lasów Państwowych) następują-
cych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych:
1) Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (dalej „DGLP”),
2) Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, 

Olsztynie i Toruniu (dalej „RDLP”),
3) ZILP,
4) Nadleśnictw testowych.

2. Ustala się, że:
1) funkcjonowanie ZILP w realizacji przedsięwzięcia będzie 

następować w ciężar funduszu leśnego, 
2) działania RDLP oraz DGLP będą finansowane z wpłat,  

o których mowa w art. 53 ust. 1 ustawy o lasach,
3) działania Nadleśnictw testowych w ramach pomocy dla ZILP 

będą prowadzone w ramach kosztów własnych.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORGENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala zasady sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług.


